



ZPRAVODAJ

města Vodňany



Srpen 2017

MĚSÍČNÍK

Napište si do diáře

Rytířská stezka

(akce pro děti)

2. září 14.00 h. TZ Rechle

Karel Burda – fotografie

(vernisáž výstavy)

3. září 14.00 h. MaG

Babí léto se skauty

(akce pro děti)

4. září 9.00-14.00 h.
náměstí Svobody

Přednáška o ekologii

Ing. Aleš Hutař

11. září 14.00 h. CSP (NB)

Černá hodinka – Böhm, růže

Blatná (beseda)

12. září 15.00 h.
Kavárna Colombina

Lukáš Ptáček – Michal

Kočan – fotografie (vernisáž výstavy)

17. září 14.00 h. MaG

Těžba drahých kovů

v Pošumaví a na Šumavě

(přednáška)

19. září 19.00 h. MaG

Klíče na neděli (divadelní představení)

21. září 19.30 h. MěKS

Strašák (derniéra muzikálu)

27. září 19.00 h. MěKS



Svatováclavský běh

28. září 13.00 h. SaB

Fejetůnky z Vodňan

(autogramiáda L. Plachtové)

28. září 18.00 h. MaG



Tipy na výlety za přírodou, krajinou a zdravým šetrným stylem nejen na Vodňansku

Letní sezóna nekončí. Pro inspiraci, kam vyrazit za prázdninovým dobrodružstvím, můžete sáhnout do Envirokopu. Webové stránky www.envirokop.cz a stejnojmenná volně stažitelná mobilní aplikace nabízí příznivcům cestování mimo hlavní turistické trasy šest kategorií výletů s různým tematickým zaměřením, včetně udržitelného života, ochrany přírody, přírodních atrakcí pro děti apod.

Letošní turistickou sezónu se Envirokop věnuje představování venkovských lokalit s vazbou ke kultuře a historii. Výletníci se mohou těšit nejen na stezky interpretující místní dědictví, dílny a akce udržující kulturu starých řemesel či trasy provázející historií jednotlivých jihočeských regionů, ale i na přírodní koupání na místech se zajímavým příběhem.

Řada zájmových lokalit se nachází také na Vodňansku. Na romantickou procházku můžete vyrazit do zatopeného lomu ve Sviněticích. Dříve se zde těžil kámen - svinětický diorit (syenit), který se používá na hrubou i ušlechtilou kamenickou výrobu. Poslední odstřehy proběhly v roce 2004 a dnes je kamenolom zaplaven. K lomu se dá dojet autem

po úzké asfaltové silnici nebo můžete využít autobusovou zastávku Svinětice, vzdálenou cca 1 km od lokality.

V případě horkých dnů se můžete vydat za osvěžením ke Studánce u sv. Trojice. Studánku si oblíbila manželka knížete Josefa Schwarzenberka. Když na ni kolem roku 1800 narazila, nechala zde zbudovat malý altánek, který byl později přestavěn do podoby kapličky sv. Trojice. Kromě ní tu dnes najdete také dva litinové kříže, přístřešek pro konání bohoslužeb a samozřejmě vlastní pramen.

Více nejen o těchto lokalitách zjistíte na www.envirokop.cz nebo na facebookové stránce Envirokop, kde každý týden zveřejňují několik pozvánek na aktuální výlety a akce.

Envirokop podporuje Jihočeský kraj.

Simona Šafarčíková

Krajská síť environmentálních center Krasec, z. s.



Slovo starosty

Vážení spoluobčané, je za námi více jak polovina letošního roku a pomalu se blíží konec letošních prázdnin. Léto až na pár dnů bylo celkem příjemné, občas zapršelo a trochu se i ochladilo. Co je však velmi nepříjemné, je fakt, že voda stále chybí. Pokud se podíváme na řeku Blanici, tak téměř po celé léto v řece teče jen minimální průtok, a to cca 600 litrů za vteřinu. Pokud se podíváme na stav hladiny v přehradní nádrži v Husinci, je dlouhodobě pod svým normálem. Mnozí z Vás si zcela jistě pamatujete na roky 2002, 2009 a 2013, kdy naše město sužovaly povodně. Nebylo to jednoduché, a tak raději ať je trochu více sucha než opět likvidovat následky nadměrných srážek.

Nyní několik informací, které zcela jistě hýbou celým městem. V současné době probíhá rekonstrukce ulice Dr. Hajného, jedné z nejsledovanějších staveb v našem městě. Trochu zabrousím do historie. Již v letech 2006 jsme se snažili přesvědčit odbor dopravy Jihočeského kraje, jak je nutné provést tuto rekonstrukci, ale nebyli jsme vyslyšeni. Ta situace v této ulici byla stejná jako před rekonstrukcí ulice Bavorovské a Palackého, tedy především velmi neutěšený stav povrchu.

Začátek projektových prací byl v roce 2011 a dokončení projektové dokumentace v roce 2012. Pravděpodobně si všichni pamatujete problémy, které nastaly ve chvíli, kdy se začalo uvažovat o cyklostezkách po obou stranách ulice. Prostorové problémy byly takového rázu, že buď cyklostezky a žádná parkovací místa pro ty, kteří v ulici vlastní nemovitosti, anebo parkovací místa a bez cyklostezek. Nakonec na základě protestu občanů, kteří v této ulici bydlí, a na základě toho, že stavební povolení nebylo vydáno v souladu s právními předpisy, bylo stavební povolení zrušeno a všechno se v podstatě vrátilo na začátek.

Projektová dokumentace se musela upravit tak, že nebudou v ulici po obou stranách cyklostezky, ale po dokončení rekonstrukce zůstanou vedle jízdních pruhů proužky, které bude možné využít rovněž pro jízdu cyklistů. Změna projektové dokumentace byla zadána v roce 2015 s tím, že by bylo možné, pokud to okolnosti dovolí, započít s vlastní rekonstrukcí v roce 2016. V projektové dokumentaci se změnilo pouze prostorové uspořádání povrchu ulice, tedy z původní se odstranily cyklostezky a vytvořila parkovací místa a dále se jiným způsobem řešila ochrana středotlakého plynovodu. Všechno bylo vyřešeno již v roce 2015 a bylo vydáno stavební povolení. Bohužel však došlo ke zpoždění rekonstrukce obchvatné komunikace vedoucí okolo Vodňan (rekonstrukce měla proběhnout do konce roku 2015, ale k vlastnímu ukončení akce došlo až v srpnu 2016), a tak byl po dohodě s organizací Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, která je spoluinvestorem této rekonstrukce, termín zahájení stavby posunut do roku 2017. Dříve, než mohlo být započato s rekonstrukcí, bylo potřeba provést ještě rekonstrukci mostu na Budějovické ulici, a tak se všechno posunulo až do druhé poloviny roku.

Možná, že se vám zdá podivné, když se již začalo, tak proč se nepokračuje. Problém nastal v okamžiku, kdy provádějící firma chtěla začít s rekonstrukcí kanalizační sítě. Zjistilo se, že projekt má vady a že kanalizaci nelze napojit tak, jak je naprojektováno. Ihned bylo započato s kontrolou všech sítí v ulici Kodádkova a Staropoštovská a provedeno odkrytí všech šachet, některé byly zaasfaltované v hloubce cca 50 cm pod povrchem silnice. V roce 2012 tato kontrola provedena nebyla a projektanti tedy vycházeli z nepřesných a neúplných informací o hloubce uložení potrubí, do kterého by se měla rekonstruovaná kanalizace napojit. Všechno se tedy v projektové dokumentaci opravilo, a tak se snad již nic podobného neobjeví. Možná, že se vám bude zdát, že lhůta výstavby je příliš dlouhá. I já mám s termínem dokončení 31. 10. 2017 problém, ale bohužel se nedá nic dělat. Věřme tomu, že až dojde k otevření ulice, bude to dobré dílo a bude opět léta sloužit ke spokojenosti nás všech a i návštěvníků našeho města. Je pravdou, že nyní musíme všichni, kdo chceme navštívit nákupní centrum motorovým vozidlem, objet velkou část města a po obchvatu se dostat na Číčenickou a do území, kde jsou markety, ale i ostatní služby, prodejna Vodňanské drůbeže a.s., prodejna novin a časopisů a zubní klinika. Je to nepříjemné, ale budeme to muset přechkat.

Vážení spoluobčané, když píšete tyto řádky, tak venku svítí slunce, je teplo a možná až příliš velké na naše poměry. V době prázdnin a dovolených jsme rádi, když je hezké počasí, můžeme se slunit, koupat, odpočívat, a tak věřím tomu, že i teploty, které se šplhají vysoko nad 30 °C, nám nebudou vadit. Přeji Vám krásný konec léta a prázdnin a načerpání dostatek fyzických i psychických sil.

Václav Heřman
starosta města



ZMĚNA VOLEBNÍCH OKRSKŮ

V souvislosti se změnami ve vymezení volebních okrsků a jejich zadávání do RUIAN (Registr územní identifikace, adres a nemovitostí) došlo u některých ulic města Vodňany k přearování do jiného volebního okrsku. V tabulce č. 1 je uveden aktuální seznam volebních okrsků a jejich volebních místností, v tabulce č. 2 jsou uvedeny volební okrsky a k nim přiřazené názvy ulic města Vodňany.

Tabulka č. 1 - Seznam okrsků a jejich volební místnosti

Okrsek číslo	Volební místnost
1	Společenský dům, Vodňany, část Křtětice
2	Objekt prodejny, Vodňany, část Radčice čp. 32
3	Hasičská zbrojnice Pražák, Vodňany, část Pražák
4	Hasičská zbrojnice Hvoždany, Vodňany, část Hvoždany
5	Víceúčelová hala, Vodňany, Výstavní čp. 726
6	DDM, Vodňany, Kodádkova čp. 453
7	Městský úřad, Vodňany, nám. Svobody čp. 18 - malá zasedací místnost
8	Městský úřad, Vodňany, nám. Svobody čp. 18 - velká zasedací místnost
9	Městský úřad, Vodňany, nám. Svobody čp. 18 - obřadní síň
10	Doprava Záruba M&K s.r.o., Vodňany, Stožická čp. 840
11	Mateřská škola, Vodňany, Výstavní čp. 1128

Tabulka č. 2

okres č. 1	okres č. 2	okres č. 3	okres č. 4	okres č. 5	
Křtětice	Radčice	Pražák	Újezd	Alf. Štátného	
		Vodňanské Svobodné Hory	Hvoždany	Na Žabce	
				Vinařického	
				Výstavní	
okres č. 6	okres č. 7	okres č. 8	okres č. 9	okres č. 10	okres č. 11
Budějovická	A. Křížka	Holečkova	Bavorovská	Družstevní	Sídl. Škorna
Čavyně	Alešova	Míru	Bendák	Havlíčkova	
Čelakovského	Barviřská	Palackého	Fügenerova	Chelčická	
Dr. Hajného	ČSLA	P. Chelčického	Chaty	Nerudova	
Elektrárnská	Hejdukova	Smetanova	Lesní	Nová	
Fučíkova	Heritesova	V Lise	Mánesova	Stožická	
Chmelenského	Husova		Mlýnská	Štitného	
Kampanova	Jiráskova		Nad Velkou Podvinicí		
Kodádkova	Kalinovo nám.		nám. 5. května		
Legií	Komenského		Rechle		
Na Valše	Majerova		Rybářská		
Nádražní	Mokrého		Říční		
P. Bezruč	Nám. Svobody		Samoty		
Radomilická	Parkánská		Severní		
Revoluční	Pisecká		Suchomelka		
Samoty 701	Ulička		Šumavská		
Sovova	Vrchlického		Tyršova		
Staroměstská	Žižkovo nám.		U Jatek		
Staropoštovská			U Vojtěcha		
Švermova			V Můstkách		
Tylova			Waldhauserova		
U Starých Stodol			Zátiší		
Ve Stodolách					
Ve Strouze					
Zahradní					
Zámecká					
Za Kapličkou					
Zeyerovy sady					



USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA VE VODŇANECH KONANÉHO V PONDĚLÍ DNE 10. 07. 2017 OD 13:00 HODIN V KANCELÁŘI TAJEMNICE MĚÚ VODŇANY

Usnesení č. 2325: Rada města schvaluje:

RO č. 59 – zvýšení příjmů a výdajů o 15.000,00 Kč, jedná se o příjem a výdej neinvestiční dotace JČK pro Městské muzeum a galerii na realizaci projektu „Rozšíření a výměna detektorů kouře v městské galerii ve Vodňanech.“

RO č. 60 – zvýšení příjmů a výdajů o 10.000,00 Kč, jedná se o příjem a výdej neinvestiční dotace JČK pro Městské muzeum a galerii na realizaci projektu „Uživatelsky příjemný web Městského muzea a galerie Vodňany.“

RO č. 61 – zvýšení příjmů o 110.000,00 Kč, jedná se o příjem neinvestiční dotace JČK pro město Vodňany na realizaci projektu „JSDHO Vodňany – nákup dýchacích přístrojů, obměna.“

RO č. 62 – přesun finančních prostředků ve výši 480.000,00 Kč, jedná se o přesun z paragrafu 3123 (SOUs – TZ 1 kotelna) na paragraf 3639 (zpřístupnění FÚ do polikliniky).

RO č. 63 – přesun finančních prostředků ve výši 100.000,00 Kč, jedná se o přesun z paragrafu 3123 (SOUs – TZ 1 kotelna) na paragraf 3639 (nákup ostatních služeb).

Usnesení č. 2326: Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace

č. SDO/OEZI/1645/17, uzavíranou mezi poskytovatelem Jihočeským krajem a městem Vodňany a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 2327: Rada města uděluje Centru sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, 389 01 Vodňany, předchozí souhlas dle § 37 b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k přijetí peněžitého daru účelově daného od:

- Globus ČR, k.s. pro účely projektu „Dostaveníčko u fontány“ v rámci programu Globus
- Lepší svět 2017, částku ve výši 50 000 Kč,
- DM drogerie markt s.r.o. v rámci programu DM iniciativa {SPOLEČNĚ} pro účely projektu
- „Návrat k přírodě“, částku ve výši 10 500 Kč,
- Nadace ČEZ pro účely projektu „Bezpečné místo pro seniory“ v grantovém řízení Oranžové kolo, ve výši 50 220 Kč, na nákup 2 polohovacích mobilních křesel, 5 evakuačních podložek a jednorázové ochranné rukavice, pro uživatele domova pro seniory Centra sociální pomoci Vodňany, tento dar nabývá příspěvková organizace uzavřením darovací smlouvy do svého vlastnictví.

Usnesení č. 2328: Rada města Vodňany schvaluje kladné vyjádření k potřebnosti sociální služby Domova se zvláštním režimem (poskytovatel Alzheimercentrum Prácheň o.p.s.)

Usnesení č. 2329: Rada města nedoporučuje, na základě usnesení komise školské a komise pro sociálně-právní ochranu dětí ze dne 22. 6. 2017, zastupitelstvu města zřízení Základní umělecké školy městem Vodňany.

Usnesení č. 2330: Rada města bere na vědomí zápis komise kulturní ze dne 19.6.2017 týkající se revitalizace velké zasedací místnosti.

Usnesení č. 2331: Rada města v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí podání žádosti o finanční podporu pro Střední odborné učiliště služeb Vodňany z Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 5, investiční priorit 1, specifický cíl 5.1 na projekt „Zateplení DM SOUs a modernizace plynové kotelny, Jiráskova ul.“ a doporučuje zastupitelstvu města schválit předfinancování projektu a kofinancování v rozsahu stanoveném výzvou na způsobilé výdaje projektu v případě úspěšné žádosti o finanční podporu.

Usnesení č. 2332: Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení dle vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu I. kategorie na stavební práce s názvem „Oprava podesty ve 2NP a jedno rameno schodiště budovy MÚ“. Vybraným zhotovitelem je firma Stavební společnost H a T s. r. o., Komenského 373, 386 01 Strakonice, IČ 45023522, zastoupená Ing. Jindřichem Trchem, jednatelem firmy, s nabídkovou cenou 141.957 Kč s DPH.

Usnesení č. 2333: Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového

řízení dle vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu I. kategorie na stavební práce s názvem „Oprava podlah na pavilonu MŠ Smetanova“ a schvaluje jako zhotovitele firmu Jiří Klas – podlahové krytiny, Luční 379, 387 11 Katovice, IČ 28132289, zastoupená Jiřím Klasem, jednatelem firmy, s nabídkovou cenou 118.245 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem objednávky.

Usnesení č. 2334: Rada města schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu č. OST/23/17/ST/KK na pozemkovou parcelu dle KN p. č. 1788/19 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, zastoupenou Ing. Janem Štichou, ředitelem organizace a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 2335: Rada města schvaluje návrh změny podmínek pro prodej pozemků určených pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Na Kamení - 1. etapa. Předmětem změny je v prostorových regulativech výška zástavby, kdy u pozemků 6. až 10. (dle přílohy č. 1)

se povoluje jak 1.NP + podkroví, tak 2.NP + podkroví (dle přílohy č. 1).

Usnesení č. 2336: Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni na pozemkových parcelách dle KN p. č. 482/1, 707/4

a 707/7 v k. ú. Křtětice mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 28085400, a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového pilíře a kabelového vedení NN pod názvem stavby „Křtětice, čp. 15 úprava vedení NN“ na výše uvedených parcelách. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za 9.500 Kč + DPH.

Usnesení č. 2337: Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni na pozemkových parcelách dle KN p. č. 23/3, 233, 1741, 1728, 1727, 472/2, 478/11, 478/10, 478/6 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 28085400, a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového pilíře a kabelového vedení NN pod názvem stavby „Vodňany: náhr. TS Říční – TS Valcha, ka VN+NN“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za 56.500 Kč + DPH.

Usnesení č. 2338: Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni na pozemkových parcelách dle KN p. č. 263/1, 241/1, 246/14, 208, 1724, 1706, 1722, st. 256 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 28085400, a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového pilíře a kabelového vedení NN pod názvem stavby „Vodňany - Tyršova: NN rekonstrukce vedení“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za 17.000 Kč + DPH.

Usnesení č. 2339: Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemkové parcele dle KN p. č. 1719 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 28085400, a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je zřízení věcného práva pro již umístěnou plynovou přípojku na výše uvedené parcele pod názvem stavby „Příp. STL Vodňany, Komenského č. p. 176“

Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva, tj. 1000 Kč + DPH.

Usnesení č. 2340: Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro uložení plynové přípojky na pozemkové parcele dle KN p. č. 1710

v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a panem *****, bytem *****, Vodňany a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemkové

(pokračování na straně 4)

(pokračování ze strany 3)

parcele dle KN

p. č. 1710 s právem strpění uložení plynové přípojky k bytovému domu Husova čp. 61 na st. p. č. 30 vše v k. ú. Vodňany a s právem přístupu za účelem opravy a údržby. Služebnost se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva, tj. 200 Kč + DPH.

Usnesení č. 2341: Rada města bere na vědomí ukončení nájmu se společností Europlakat spol. s r.o., IČ: 40614832, sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Praha 8 – Karlín, PSČ 186 00

na část pozemkové parcely 252/4 (původně 269) v k. ú. Křtětice pronajatou za účelem umístění reklamního zařízení – billboardu, k 30. 9. 2017.

Usnesení č. 2342: Rada města schvaluje Dodatek č.1 k pojistné smlouvě č.7720982094 (spr.-16-2017) uzavřený mezi Kooperativa pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ 47116617 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem dodatku.

Usnesení č. 2343: Rada města schvaluje Dodatek č.10 k pojistné smlouvě č.7720389052 (spr.-17-2017) uzavřený mezi Kooperativa pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ 47116617 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem dodatku.

Usnesení č. 2344: Rada města schvaluje s účinností od 1. 8. 2017 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení práce o poskytování prací a služeb spojených s provozováním veřejného sociálního zařízení WC ze dne 9. 9. 2003 uzavřený mezi Městským hospodářstvím Vodňany, spol. s r.o., nám. Svobody 3, Vodňany a městem Vodňany.

Usnesení č. 2345: Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronajmout prostory sloužící podnikání č. 109 v objektu čp. 10 na nám. Svobody ve Vodňanech o celkové výměře 9,40 m², nájemci MAS Vodňanská ryba, z.s., se sídlem nám. Svobody čp. 10, 389 01 Vodňany, IČ: 266 63 996 a ukládá odboru správy majetku zajistit zveřejnění záměru na úřední desce Městského úřadu Vodňany.

Usnesení č. 2346: Rada města schvaluje dodatek nájemní smlouvy na vyjmutí prostor sloužící podnikání o výměře 125,30 m² v budově čp. 116 v ulici Jiráskova ve Vodňanech z celkové výměry 168,60 m², mezi městem Vodňany a Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice, IČ 26095181 a pověřuje starostu města podpisem dodatku smlouvy.

Usnesení č. 2347: Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy dohodou na pronájem prostoru sloužícího podnikání č. 37 v ulici Jiráskova čp. 116 ve Vodňanech s nájemcem MUDr. Zsolt Kecskeméthy s.r.o., se sídlem Sámova 1476/1, 101 00 Praha – Vršovice, IČ 037 01 549 a pověřuje starostu města podpisem dohody o ukončení nájemní smlouvy. Pronájem skončí ke dni 17.07.2017.

Usnesení č. 2348: Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy dohodou na pronájem prostoru sloužícího podnikání č. 115 v I.NP v ulici Jiráskova čp. 116 ve Vodňanech s nájemcem MUDr. Pavlína Nejedlá s.r.o., se sídlem Slavojeva 579/9, 128 00 Praha 2 - Nusle, IČ 281 40 770 a pověřuje starostu města podpisem dohody o ukončení nájemní smlouvy. Pronájem skončí ke dni 15.07.2017.

Usnesení č. 2349: Rada města neschvaluje ukončení nájemní smlouvy dohodou na pronájem prostoru sloužícího podnikání č. 337 v ulici Jiráskova čp. 116 ve Vodňanech s nájemcem Zdeňkou Fickovou, *****, Vodňany, IČ 876 79 817. Nájem skončí uplynutím 6-ti měsíční výpovědní doby dle článku III. smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 27.04.2017, a to dne 31.12.2017.

Usnesení č. 2350: Rada města schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního určení č. 20 v domě čp. 32 v ulici Elektrárnská ve Vodňanech s nájemcem ***** a pověřuje starostu města podpisem dohody. Pronájem skončí ke dni 14.07.2017.

Usnesení č. 2351: Rada města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5 v ulici Mokrého čp. 30 ve Vodňanech, uzavřenou s nájemcem ***** a *****a pověřuje starostu města podpisem dodatku smlouvy. Doba nájmu se prodlužuje od 01.09.2017 do 31.12.2017.

Usnesení č. 2352: Rada města schvaluje vyjmutí ***** z nájemní smlouvy na byt č. 12 v ulici Kodádkova čp. 508 ve Vodňanech uzavřenou s nájemci *****

a *****a pověřuje starostu města podpisem dodatku smlouvy. Vyjmutí nájemce ***** z nájemní smlouvy bude k 31.07.2017.

Usnesení č. 2353: Rada města schvaluje vyjmutí ***** z nájemní smlouvy na byt č. 15 na Sídl. Škorna čp. 1194 ve Vodňanech uzavřenou s nájemci ***** a ***** a pověřuje starostu města podpisem dodatku smlouvy. Vyjmutí nájemce ***** z nájemní smlouvy bude k 31.07.2017.

Usnesení č. 2354: Rada města bere na vědomí dle § 2279 odst. 2 a § 2282 Občanského zákoníku přechod práv a povinností z nájmu bytu č. 5 v ulici Kodádkova čp. 845

ve Vodňanech z ***** na *****, bytem *****, Vodňany, a to od 01.08.2017.

Usnesení č. 2355: Rada města schvaluje odpis pohledávky dlužníka spojený s užíváním bytu č. 27 v ulici Elektrárnská čp. 32 za období 02/2017. Odpis pohledávky na základě ukončeného dědického řízení.

Usnesení č. 2356: Rada města uděluje výjimku z ustanovení článku III. odst. 5 Obecně závazné vyhlášky o pořádání veřejných produkcí pro pořádání veřejné produkce v hospodě U Koritů, Radčice 50, 389 01 Vodňany dne 5.8.2017 od 20.00 hod. do 24.00 hod.

a 6.8.2017 od 00.00 hod. do 01.00 hod.,

dne 12.8.2017 od 20.00 hod. do 24.00 hod.

a 13.8.2017 od 00.00 hod. do 01.00 hod.,

dne 18.8.2017 od 20.00 hod. do 24.00 hod.

a 19.8.2017 od 00.00 hod. do 01.00 hod.,

dne 16.9.2017 od 20.00 hod. do 24.00 hod.

a 17.9.2017 od 00.00 hod. do 01.00 hod.

Usnesení č. 2357: Rada města bere na vědomí návrh na zhotovení plánu udržitelné mobility.

Usnesení č. 2358: Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služby Energie24 s firmou E.ON Energie, a.s., se sídlem České Budějovice 7, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01, IČ: 26078201 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 2359: Rada města schvaluje Výzvu k podání nabídky a Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Vodňany – rekonstrukce Fügnerovy ulice“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 2360: Rada města schvaluje návrh Smlouvy o dílo č. 35/2017/OSMI/sml. k zakázce „Vodňany – rekonstrukce Fügnerovy ulice“.

Usnesení č. 2361: Rada města schvaluje uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi Českou telekomunikační infrastrukturou a s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 04084063 a městem Vodňany a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 2362: Rada města v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí podání žádosti o finanční podporu MŠMT (Program 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu) pro projekt „Rekonstrukce víceúčelové haly Vodňany“ a doporučuje zastupitelstvu města schválit předfinancování projektu a kofinancování v rozsahu stanoveném výzvou na způsobilé výdaje projektu v případě úspěšné žádosti o finanční podporu.

Usnesení č. 2363: Rada města v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí podání žádosti o finanční podporu MŠMT (Program 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu) pro projekt „Vybudování workoutového hřiště ve Vodňanech“ a doporučuje zastupitelstvu města schválit předfinancování projektu a kofinancování v rozsahu stanoveném výzvou na způsobilé výdaje projektu v případě úspěšné žádosti o finanční podporu.

Usnesení č. 2364: Rada města schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu

III. kategorie na akci „Vodňany – rekonstrukce kašny“. Výzva k podání nabídky bude zveřejněna na internetových stránkách města Vodňany a zároveň budou k podání nabídky vyzvány tyto firmy:

VHS – vodohospodářské stavby s.r.o., Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice, IČ 14499924, MATTEO CB s.r.o., nám. Bratří Čapků 1244/6, 370 01 České Budějovice, IČ 25034260, Stavitelství Karel Vácha a syn s.r.o., Vltavská 1010, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ 48201952, Petr Zima, Petra Chelčického 437, 389 01 Vodňany, IČ 65981863, Dvořák stavební s.r.o., U Pily 666, 370 01 České Budějovice, IČ 28096878.

(pokračování na straně 5)

(dokončení ze strany 4)

Usnesení č. 2365: Rada města schvaluje hodnotící komisi pro otevření obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na akci

„Vodňany – rekonstrukce kašny“ v tomto složení:

	Hodnotící komise	Náhradní komise
Předseda	Ing. Šárka Růžičková	Ing. Věra Černá
Místopředseda	Václav Heřman	Zdeněk Slavík
Člen	Ing. Mirka Soukupová	Ing. Aleš Hutař
Člen	Bc. Lenka Brücknerová	Ing. Eva Dvořáková
Člen	Magdalena Chlumská	Ing. Blanka Vykusová, CSc.



USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA VE VODŇANECH KONANÉHO VE ČTVRTEK DNE 20. 07. 2017 OD 10:00 HODIN V KANCELÁŘI TAJEMNICE MĚÚ VODŇANY

Usnesení č. 2368: Rada města schvaluje:

RO č. 64 – přesun finančních prostředků ve výši 450.000,00 Kč, jedná se o přesun z paragrafu 3412 (sportovní zařízení) na paragraf 3631 (veřejné osvětlení).

RO č. 65 – zvýšení příjmů o 97.448,00 Kč, jedná se o příjem náhrady nákladů od MZe ČR, které vznikly v rámci mimořádných veterinárních opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – aviární chřipky).

Usnesení č. 2369: Rada města, na základě doporučení hodnotící komise, schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie „Oprava a stavební úpravy nádrže – Křtětice u Vodňan“ firmu Zvánovec a.s., Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice, IČ 26026279, s nabídkovou cenou 939 493,03 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva uzavřena, schvaluje rada města jako zhotovitele firmu M Build s.r.o., Na Pakšovce 2202, 397 01 Písek – Budějovické Předměstí, s nabídkovou cenou 1 048 942,69 Kč bez DPH.

Usnesení č. 2370: Rada města v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí podání žádosti o finanční podporu pro projekt „Výstavba ČOV v Radčicích“ v rámci programu MZe 129 300 Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II a doporučuje zastupitelstvu města schválit předfinancování projektu a kofinancování v rozsahu stanoveném výzvou na způsobilé výdaje projektu v případě úspěšné žádosti o finanční podporu.

Usnesení č. 2371: Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku č. 2, tj. pozemkové parcely dle KN p. č. 751/47 o výměře 1076 m² v k. ú. Vodňany do vlastnictví podílem 2/3 z celku manželům *****, oba trvale bytem *****, Vodňany a do vlastnictví podílem 1/3 z celku manželům *****, oba bytem *****, za kupní cenu 1.100 Kč/m², tj. celkem za 1.183.600,-Kč + náklady s prodejem spojené. Prodej pozemků bude v kupní smlouvě ošetřen:

a/ Pro Město Vodňany bude zřízeno právo možnosti odstoupení od kupní smlouvy, pokud kupující do 3 let nezahájí na předmětné nemovitosti stavbu rodinného domu podle vydaného pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu a do 8 let nedokončí stavbu rodinného domu.

b/ Předkupním právem, jako právem věcným ve prospěch prodávajícího (Města Vodňany), pro případ, že by chtěl kupující předmětný pozemek prodat nebo jinak zcizit. Předkupní právo bude zřízeno na dobu určitou, a to do dokončení stavby rodinného domu.

Usnesení č. 2372: Rada města schvaluje uzavření rezervační smlouvy pro prodej pozemku č. 2, tj. pozemkové parcely dle KN p. č. 751/47 o výměře 1076 m² v k. ú. Vodňany do vlastnictví podílem 2/3 z celku manželům *****, oba trvale bytem *****, Vodňany a do vlastnictví podílem 1/3 z celku manželům *****, oba bytem *****, za kupní cenu 1.100 Kč/m², tj. celkem za 1.183.60 Kč + náklady s prodejem spojené a pověřuje starostu města podpisem této rezervační smlouvy.

Usnesení č. 2366: Rada města schvaluje pracovní cestu panu Václavu Heřmanovi, starostovi, a panu Milanu Kodádkovi, místostarostovi, do partnerského města Oravský Podzámok, Slovensko, a to ve dnech 21. 7. – 23. 7. 2017.

Usnesení č. 2367: Rada města schvaluje panu JUDr. Antonínu Mokrému, *****, podle Obecně závazné vyhlášky o symbolech města a jejich používání použití znaku města Vodňany v publikaci o rodu Mokřých.

Usnesení č. 2373: Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku č. 6, tj. pozemkové parcely dle KN p. č. 751/51 o výměře 1009 m² v k. ú. Vodňany *****, trvale bytem *****, za kupní cenu 1.100 Kč/m², tj. celkem za 1.109.900,-Kč + náklady s prodejem spojené.

Prodej pozemků bude v kupní smlouvě ošetřen:

a/ Pro Město Vodňany bude zřízeno právo možnosti odstoupení od kupní smlouvy, pokud kupující do 3 let nezahájí na předmětné nemovitosti stavbu rodinného domu podle vydaného pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu a do 8 let nedokončí stavbu rodinného domu.

b/ Předkupním právem, jako právem věcným ve prospěch prodávajícího (Města Vodňany), pro případ, že by chtěl kupující předmětný pozemek prodat nebo jinak zcizit. Předkupní právo bude zřízeno na dobu určitou, a to do dokončení stavby rodinného domu.

Usnesení č. 2374: Rada města schvaluje uzavření rezervační smlouvy pro prodej pozemku č. 6, tj. pozemkové parcely dle KN p. č. 751/51 o výměře 1009 m² v k. ú. Vodňany paní *****, trvale bytem *****, za kupní cenu 1.100 Kč/m², tj. celkem za 1.109.900,-Kč + náklady s prodejem spojené a pověřuje starostu města podpisem této rezervační smlouvy.

Usnesení č. 2375: Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku č. 8, tj. pozemkové parcely dle KN p. č. 751/53 o výměře 1262 m² v k. ú. Vodňany manželům *****, oba trvale bytem *****, za kupní cenu 1.100 Kč/m², tj. celkem za 1.388.200 Kč + náklady s prodejem spojené.

Prodej pozemků bude v kupní smlouvě ošetřen:

a/ Pro Město Vodňany bude zřízeno právo možnosti odstoupení od kupní smlouvy, pokud kupující do 3 let nezahájí na předmětné nemovitosti stavbu rodinného domu podle vydaného pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu a do 8 let nedokončí stavbu rodinného domu.

b/ Předkupním právem, jako právem věcným ve prospěch prodávajícího (Města Vodňany), pro případ, že by chtěl kupující předmětný pozemek prodat nebo jinak zcizit. Předkupní právo bude zřízeno na dobu určitou, a to do dokončení stavby rodinného domu.

Usnesení č. 2376: Rada města schvaluje uzavření rezervační smlouvy pro prodej pozemku

č. 8, tj. pozemkové parcely dle KN p. č. 751/53 o výměře 1262 m² v k. ú. Vodňany manželům *****, oba trvale bytem *****, za kupní cenu 1.100 Kč/m², tj. celkem za 1.388.200,-Kč + náklady s prodejem spojené a pověřuje starostu města podpisem této rezervační smlouvy.

Usnesení č. 2377: Rada města uděluje výjimku z ustanovení článku III. odst. 5 Obecně závazné vyhlášky o pořádání veřejných produkcí č.3/2016 pro pořádání veřejné produkce

na adrese nám. Svobody 2 (Ulička), Vodňany dne 5. 8. 2017 od 16.00 hod. do 24.00 hod.

a 6. 8. 2017 od 0.00 hod. do 2.00 hod.

**** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Vodňany.

Volat, sebrat, sdílet nebo odejít?

aneb co dělat s pohozenou injekční stříkačkou

Spousta z nás se s „TÍM“ téměř s jistotou ve svém životě již někdy setkala. Člověk jde na procházku se svým dítětem nebo domácím mazlíčkem a z ničeho nic se před ním objeví pohozená injekční stříkačka.

V první chvíli nám přirozeně hlavou probleskne myšlenka na to, zda si naše ratolest před chvílí nehrála právě na tomto místě, a současně automaticky stáhneme vodítko mazlíčkovi na nejkratší možnou vzdálenost. Drtivě většině z nás následně vyvstane na mysl otázka: Mám s „TÍM“ něco dělat?

Daná situace nám otevírá několik možností. Pokusím se nyní nastínit čtyři možná variantní řešení:

1. ZAVOLAT NA PŘÍSLUŠNÁ MÍSTA

Pravděpodobně nejefektivnější řešení v případě nálezu injekční stříkačky, kde nehrozí akutní nebezpečí, je zavolat pracovníky, kteří si s touto budou umět poradit. Jedná se o strážníky **Městské policie** (383 383 864, 724 018 659), kteří injekční stříkačku seberou a dle příslušných postupů s ní naloží dále. V případě, že se bude jednat o denní dobu, kdy již není Městská policie k dispozici, je možné **zavolat Policii České Republiky** (158). Ani příslušníci Policie České Republiky neodmítnou pomoc ve Vaší situaci.

2. SEBRAT INJEKČNÍ STŘÍKAČKU OSOBNĚ

Přestože bych tuto variantu spíše nedoporučoval, můžete se ocitnout v situaci, kterou vyhodnotíte jako velmi rizikovou v případě, že by nebyl zmíněný infekční materiál odstraněn okamžitě. V tomto případě byste měli **použít pomůcku**, která zabrání přímému kontaktu s injekční stříkačkou (např. kapesníček). Stříkačku vždy uchopte za píst (pokud není

píst, využijte hrdlo válce), vhodte ji do plechovky nebo pet láhve a následně postupujte dle bodu 1). **Nikdy se stříkačky nedotýkejte v místech, kde se nachází jehla.**

3. SDÍLENÍ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

Za nejméně účinnou variantu lze považovat sdílení statusu o výskytu jednorázové injekční stříkačky na sociálních sítích bez dalších kroků. Pozitivní na tomto kroku je fakt, že si jistě někteří další všimnou, že se zde stříkačka nachází, a mohou tuto informaci sdílet dále, ale zcela jistě se nedostane tato informace ke všem osobám, které by se potenciálně mohly píchnout, a téměř jistě pouze v minimální míře k dětem. Nevylučuji tím možnost podání informace o místě, kde se může něco stát, ale samotné riziko poranění (a všem dalším následkům) o danou jehlu, která by byla vyfocena a nasdílena, se tímto neeliminuje.

4. ODEJÍT

Zřejmě nejjednodušší řešení situace je odejít a ničeho si nevšímat. Pokud by se tak ovšem chovali všichni, s velkou pravděpodobností brzy narazíte na situaci, kdy člověk jde na procházku se svým dítětem nebo domácím mazlíčkem a z ničeho nic se před ním objeví pohozená injekční stříkačka...

Závěrem si dovoluji pouze dodat sdělení týkající se informovanosti dětí o postupu, jak nakládat s injekční stříkačkou. Pokud budete jakkoli instruovat děti, vždy jim sdělujte, aby co nejrychleji o svém „nálezu“ řekly Vám nebo jinému známému dospělému.

Mgr. Júsuf Traore

Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství

CSP Vodňany poskytuje kvalitní pečovatelskou službu

Díky podpoře Jihočeského kraje jsme získali finanční prostředky na zkvalitnění naší pečovatelské služby v rámci projektu „Kvalitní pečovatelská služba“. Tyto prostředky byly využity zejména k nákupu domácích elektrospotřebičů, díky nimž dojde k usnadnění a zefektivnění práce terénních pečovatelek. Naše pečovatelky mají nyní k dispozici 2 nové notebooky, 3 miniterminály na čtečkování provedených úkonů u uživatelů, myčku nádobí, sušičku prádla, mandl na žehlení prádla a 7 nových jídelnosáčů. Díky tomu budeme moci poskytovat kvalitnější služby našim uživatelům na celém území ORP Vodňany.



Petra Pecková, CSP Vodňany



**Zdravotně sociální fakulta JČU
ve spolupráci s CSP Vodňany**
pořádá v rámci vzdělávacího projektu

„ZDRAVĚ A AKTIVNĚ STÁRNOUT“
Ve středu 27. září 2017 9.00 – 11.00 hodin

CESTOMÁNIE

**Zajímavé sociální projekty v zahraničí
(Afrika)**

Bližší informace u pí Remišové v 1.p. SB Domova pro seniory

Centrum sociální pomoci Vodňany
pořádá v rámci projektu

„NÁVRAT K PŘÍRODĚ“

AKCE PRO SENIORY

v pondělí 11. září 2017 ve 14.00 hodin

PŘEDNÁŠKA O EKOLOGII

Ing. Aleš Hutař

Akce se bude konat ve společenské místnosti 1p NB Domova pro seniory

Projekt je realizován za podpory společnosti dm drogerie markt

Centrum sociální pomoci Vodňany
pořádá v rámci projektu

„TRADICE STÁLE V NÁS“

AKCE PRO ŠIROKOU SENIORSKOU VEŘEJNOST Z VODŇAN A OKOLÍ!

ve čtvrtek 19. října 2017 od 16.00 hodin

Folklorní soubor

Cink z Prachatic

Akce se bude konat v **jídelně Domova pro seniory**. Bližší informace lze získat na tel. číslo 383 382 625 nebo 778 716 971 u pí Remišové nebo osobně v CSP Vodňany

Projekt je realizován s finanční podporou Jihočeského kraje.

**Mateřské
centrum
Duha**

Program na ZÁŘÍ 2017



PONDĚLÍ

08.00 – 11.30
09.30 – 11.00
14.00 – 16.00

ŠIKOVNÉ RUČÍČKY, HBITÉ NOŽÍČKY A CHYTRÉ HLAVIČKY
říkanky, cvičení, zpívání, tvoření
Volná herna se spoustou hraček pro děti

ÚTERÝ

08.00 – 11.30
14.00 – 16.00

VESELÉ CVIČENÍ A TRDLOVÁNÍ
Za příznivého počasí vycházky do okolí
Volná herna se spoustou hraček pro děti

STŘEDA

08.00 – 11.30
14.00 – 16.00

SETKÁVÁNÍ MAMINEK S MIMINKY DO JEDNOHO ROKU
Volná herna pro děti se spoustou hraček

ČTVRTEK

08.00 – 11.30
14.00 – 16.00

KREATIVNÍ DEN PRO DĚTI A MAMINKY
tvůrčí činnosti, malování, stříhání, lepení, modelování
Klub maminek a dětí

PÁTEK

08.00 – 11.30

KLUB MAMINEK A DĚTÍ
volné hraní, povídání

AKCE

**PŘIPRAVUJEME
KURZ PRVNÍ POMOCI
PRO MAMINKY S DĚTMI**

**SEMINÁŘ O ROZVOJI JEMNÉ
A HRUBÉ MOTORIKY
PRO DĚTI
DO VĚKU 3 LET**

**středa 27. září
VÝLET DO HERNY
MYŠKA STRAKONICE**
Sraz v 9:00 před MC
Doprava vlastními vozy

Na program a akce není nutné se hlásit předem.

Informace:

MC DUHA při MěKS Vodňany:

tel.: 383 383 107,

e-mail: mc.duha@seznam.cz.

Možnost hlídání dětí v MC DUHA při potřebě matky (případně i s dalším dítětem) odejít k lékaři, nebo na úřady města (nutno doložit).

Šestého června jsme žili sportem

V úterý 6. června 2017 se budovou školy v Bavorovské ulici ozývaly nezvyklé výkřiky: „Do toho, do toho! Běž! Hurá!“ Celá škola totiž žila atletickým utkáním v Kladně, kde probíhalo celorepublikové finále Poháru rozhlasu 2017. Proč to pro nás všechny bylo tak zajímavé, že jsme si pustili na interaktivních tabulích přímý přenos tohoto sportovního klání? Odpověď je jednoduchá: poprvé v historii naší školy se mladí sportovci probojovali do tohoto finále a s nimi jsme díky přenosu prožívali adrenalinové chvíle i my, kdo jsme zůstali ve škole. Výuka šla v této době trochu stranou, důležitější pro nás bylo povzbuzovat na dálku spolužáky a zažít chvíle úspěchů i neúspěchů s nimi.

Cesta do finále nebyla jednoduchá. K prvotnímu výběru sloužilo školní kolo lehkooletické olympiády, kde soutěžily mezi sebou jednotlivé třídní kolektivy. Nejlepší sportovce naši tělocvikáři vybrali a vyslali do okresního kola v Blatné. Odtud se chlapci vrátili jako vítězové a začali se připravovat na krajské kolo, to probíhalo v Táboře. Zde předvedli kluci opravdu vysoké sportovní nasazení a vrátili se jako krajská vítězová. To ale ještě nebylo vstupenkou do Kladna. Bylo potřeba počkat, jestli budou mít počet bodů potřebný pro postup. Stalo se! Školou se začínalo šířit lehké napětí. Sportovci se začali připravovat ještě intenzivněji než kdy jindy. Neustále trénovali běh, skoky, hody, předávání štafetového kolíku. Ze hřiště se ozývalo pískání píšťalky a různé sportovní povely. Počasí přálo venkovním sportům jako nikdy. Nastal den D. Dostali jsme od kolegů předem webové adresy, kde se měly vysílat přímé přenosy z Kladna. S hrdostí jsme v televizi hledali známé tváře, postavy a dresy. Radovali jsme se z každého úspěchu, rekordu a vlastně jsme měli radost ze všeho, co naši kluci předvedli. Všichni fandili

li jako o život. Co na tom, že občas něco díky nervozitě pokazili, i přesto podávali své nejlepší výkony a nakonec skončili na osmém místě. Pro nás to byli v tu chvíli hrdinové. Všichni se snažili, bojovali a napínali své síly k nejlepším výsledkům. A to se cení.

Všem sportovcům patří velká gratulace a poděkování nejen za reprezentaci školy, ale také za tu neopakovatelnou sounáležitost celé školy při fandění a povzbuzování. Pánům učitelům, kteří se podíleli na přípravě sportovců, patří dík a ujištění, že se všichni těšíme na další sportovní klání a držíme palce, abychom mohli zažít mnoho podobných chvil se sportem.

Mgr. Jana Vršecká



TÁBORNICKÉ LÉTO

Letos mezi bohy

Ke konci července nás jako každý rok čekalo vyvrcholení celoroční činnosti – tábor. Letos na téma staré řecké báje a pověsti. Tábořem nás provázelo božstvo, které zadávalo úkoly a hodnotilo jejich splnění. Za splnění úkoly získávaly děti perly, kterými plnily pohár, a doufaly v jeho naplnění – měly příslibeno, že pokud pohár naplní, prokáží tím, že si zaslouží být přijaty na Olymp mezi bohy. Za splnění jednotlivých úkolů si také děti mohly vybarvit svou paletu dovedností – snažily se tak přibližovat se řeckému ideálu – kalokagathie.

Každý den byla také vyhlášena olympijská disciplína, kterou bylo možno ve volných chvílích trénovat, a večer se pak hodnotil výsledek. Všechny olympijské výsledky bylo možno si ještě vylepšit na konci tábora. A jaké byly olympijské disciplíny? Stáčení hadice na čas, vázání uzlů na čas, mumie (čím větší množství funkčně uvázaných šátkových obvazů, tím lépe), šplhání po laně, přeskok příkopu aj.

K táboru neodmyslitelně patří také celodenní výlet. Jeho cíl jsme bohužel museli na poslední chvíli změnit, protože jsme plánovali lanový park na Libíně, ale počasí nám neprálo, přšelo a byla zima. A tak jsme nakonec vyrazili do Budějovic a tam navštívili únikovku – děti luštily šifry, hledaly klíče a snažily se odhalit vraha a najít poklad – a tak to snad byla dostatečná náhrada.

A co bylo pro děti největším zážitkem? Noční hra, bojovka (připravená Sweniou a Honzou – děkujeme!), koupání na Suchomelce, únikovka, mnozí se naučili šplhat na laně, lakros, vázání příze pro Penelopu aj.

Děkujeme maminkám a babičkám za průběžnou dodávku buchet, rodi-



čům za kompoty, zeleninu ze zahrádky apod., Marii za broskve, Vodňanské drůbeží za klobásy a špekáčky k závěrečnému ohni a firmě Ondřej Schmidt – mražené potraviny nejen za výtečné rybí řízečky. V neposlední řadě děkujeme všem, kteří nám pomohli s organizací tábora – pražáckým hasičům za pomoc při přepravě materiálu a za úžasnou noční hru i všem ostatním, kteří přiložili ruku k dílu.

za SDH Pražák
Jana Klicnarová
Foto Bára Anfilova

Operace Štědrónín aneb 7 dní a 7 nocí vodňanského táboření

Ve dnech od 22. 7. 2017 do 29. 7. 2017 probíhal sedmidenní tábor pořádaný městem Vodňany a realizovaný odborem sociálních věcí, zdravotnictví a školství, jehož cílem bylo zdarma nabídnout dětem z Vodňanska „tak trochu jiný tábor“. 7 dní a 7 nocí vodňanského táboření představilo dětem pestrou nabídku volnočasových aktivit, mezi kterými nechybělo, přes nepřízeň počasí, tradiční opékání vuřtů, každodenní „koupačka v bazénu“ či míčové hry. Účastníci



vodňanského tábora si však mohli užít rovněž jízdu na koni, návštěvu policejních psovodů včetně útoku policejního psa na vlastní kůži, hasičský zásah i s jízdu v hasičském voze, plav-

bu na Orlické přehradě s přepadením nelítostnými piráty nebo lýtý boj v Laser Aréně.

Avšak nejen zábavou živ je člověk. Stejně tak jako volnočasovým aktivitám se děti na táboře věnovaly uvědomění, že peníze nepadají z nebe a je třeba s nimi nakládat s rozumem, křikem a pěstmi lze vyřešit jen málokterá situace, ne každému, kdo se na nás usmívá, bychom měli věřit, soudit ostatní bychom měli uvážlivě a síla člověka se pozná dle jeho jednání se slabými. Tato akce byla financována prostřednictvím dotačního programu Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji a spoluúčasti města Vodňany.

text i foto: Mgr. Júsuf Traore
Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství

Píďalky na táboře Hvězdná brána

Tak jako každý rok, letos již po čtyřicetileté, jsme v sobotu odjeli na tábor. Již počtvrté do Čimelic. Děti jsme podle hvězdiček rozdělili do posádek a po zmapování okolí se děti potmě vrátili do tábora, kde pomocí nalezených baterií aktivovaly hvězdnou bránu. Prošly jí a ocitly se na vegetační planetě. A tak druhý den všechny hry souvisely s kytičkami. Během čtrnácti dnů jsme byli na planetě antigravitační, temné, fantazie, suché, vojenské, ledové, hazardu. Nejzajímavější byla planeta Yburan – naruby, kdy děti se staly dospělými a dospělí dětmi. Děti zvládly program i kuchyni naprosto bravurně a moc si to užily. Za navštívené planety děti získávaly znaky a za řadu sedmi znaků část hvězdné oblohy, ze které skládaly souhvězdí. Nakonec musely děti najít speciální krystal na cestu domů, na planetu Zemi. Zvládli jsme i dva výlety, jeden do Písku, kde jsme navštívili výstavy ve Sladovně, prohlédli si sochy z písku a někteří navštívili laser game. Druhý výlet byl pěší a došli jsme až na Orlík. Děti se naučily spoustu nových věcí a hlavně spolupracovat v posádkách s ostatními. Hlavně bych chtěla poděkovat všem vedoucím, instruktorům a kuchařkám za perfektní spolupráci a ochotu udělat něco pro druhé.



Dík, Šárka
foto Petra Nováková

Natoč video a vyhraď...

Máte v hlavě nápad na dobré „videjko“, o kterém se domníváte, že by mohlo inspirovat, pobavit a především vzdělávat? Pak právě pro Vás vyhlásila Burzovní nadace soutěž „Máš nápad, natoč to a vyhraď“.

Soutěže je možné se zúčastnit zasláním vzdělávacího videa o délce 1-3 minuty. Obsahem videa může být např. pokus, montáž stavebnice či modelu, tvorba výrobku, vysvětlení učiva, ukázka z mikroskopu apod., a to vždy s mluveným popisem.

K videu musí být vždy připojeny 3 otázky, které se k obsahu videa vztahují. Ke každé otázce pak 3 odpovědi s označením té správné. Více informací na www.vodnany.eu

Mgr. Júsuf Traore

Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství

RYTÍŘSKÁ STEZKA

VODŇANSKÉ HRÁTKY
PRO MALÉ I VELKÉ

Kdy: sobota 2. září 2017,

start průběžně od 14 do 15 hodin
předpokládané ukončení celé akce
do 18 hodin

Kde: start a cíl na základně na Rechlich
(bývalá plovárna)

Program: procházková trasa vede kolem rybníků a je určena hlavně pro předškoláky v doprovodu rodičů nebo prarodičů a pro mladší školáky, třídy, oddíly. Na jednotlivých kostýmovaných stanovištích budou děti plnit jednoduché úkoly, za jejich splnění dostanou v cíli drobné odměny.

Pořadatel *Vodňanských hrátek pro malé i velké*

Klub PAVUČINA Vodňany z.s.
partner propagace pochodu
INFOCENTRUM VODŇANY
se těší na Vaši účast!

www.infocentrumvodnany.cz

Akce je finančně podporována grantem
města Vodňany

PŘEDSTAVENÍ LUCERNA NA LOMCI MĚLO I PŘES NEPŘÍZEŇ POČASÍ VELKÝ ÚSPĚCH

Dne 15. 7. 2017 od 20.00 hodin zahrálo na Lomci u Vodňan divadlo Tyl z Netolic pohádkovou divadelní hru LUCERNA od Aloise Jirásky. Ten den bylo počasí jasné s častými dešťovými přeháňkami, které vrcholily v době, kdy si divadlo mělo chystat kulisy. Už jsme se společně s principálkou divadla Tyl paní Zuzanou Leheřovou domlouvali na náhradním termínu, když se počasí začalo umoudřovat a lidé se začali postupně sjíždět. Byli jsme velmi mile potěšeni, že i přes nepřízeň počasí dorazilo tolik diváků. Odměnou za to jim bylo nejen úžasné představení hry Lucerna, ale také krásný pocit, že mohli podpořit nově vznikající týdenní stacionář pro osoby se středně těžkým a těžkým mentálním a kombinovaným postižením. Celý výtežek z této akce, na které byla vybrána velmi pěkná

částka 38.720 Kč, půjde na materiální vybavení budoucího týdenního stacionáře. Týdenní stacionář vzniká v prostorách budovy bývalé školy na Lomci. V první řadě děkujeme Spolku divadelních ochotníků Tyl Netolice, kteří neváhali a přijali naši nabídku zahrát na Lomci bez nároku na finanční odměnu a podpořili tak dobrou věc, kterou je vybudování týdenního stacionáře Domov Žlutý Petrklíč, z.s.. Děkujeme Kongregaci Šedých sester III. řádu sv. Františka na Lomci za přípravu areálu a poskytnutí potřebného zázemí. Dále bychom rádi poděkovali starostovi obce Libějovice a všem dobrovolníkům, kteří nám pomohli s organizací tohoto představení. V neposlední řadě patří velké poděkování všem divákům, kteří přijeli podpořit dobrou věc.

předseda spolku Domov Žlutý Petrklíč Mgr. Zdeňka Čížková

MALÍŘŮV DOMOV

Před čtyřmi roky jsme se rozloučili s malířem Karlem Kupkou ze Slaníku u Strakonice. Pod korunou lip na Lomečku jsme rodině potvrdili možnost uspořádání výstavy k výtvarnickým 85. narozeninám ve vodňanské galerii. Termín měl malíř již předem zamluvený. Jen výběr vystavovaných obrazů ponechal na svých synech Karlovi, Lukáši a Alešovi. Každý z nich se musel sám za sebe rozhodnout, která díla ze své sbírky zapůjčí k vystavení. Dosaženou souhru ve výběru by jistě jejich tatínek ocenil. Návštěvník se zde setká s obrazy, které důvěrně zná z předcházejících výstav – kytice zahradních i polních květů, krajinomalby z okolí řeky Otavy, sakrální stavby z Vodňanska, šumavské pastviny i pohledy na sopky v Českém středohoří. Překvapí však obrazy z malířových počátků, kdy sbíral zkušenosti nejen při studiích, ale pře-

devším v plenéru za dozoru svého otce Karla Kupky staršího a jihočeského malíře Aloise Moravce. Prohlédnout si můžete také autoportrét Františka Kupky, výtvarníkovu dědečka, a soubor krajinných akvarelů i olejomalb jeho otce, který proslul obrazy starých Teplic i důlních strojů v severních Čechách. Na výstavě nechybí knihy, zejména ty, které připravil s básnířkou Alenou Melicharovou. Karel Kupka rád cestoval a navštívil řadu míst v zahraničí. Vystaveny jsou také obrazy z hor a od moře. Výstava však voní také domovem. Místy, kde malíř prožil dětství, mládí a většinu svého tvůrčího života. Zahradkou na břehu Otavy před jeho domem s ateliérem. Je vzpomínkou na tvořivého, veselého a přátelského člověka. Můžete ji navštívit do 27. srpna 2017.

J. Velková



Výstavu obrazů k nedožitým 85. narozeninám malíře Karla Kupky zahájil nejstarší syn Karel za podpory tatínkova jezevčíka Kubička. Výtvarníkovu dílo je vystaveno v našem městě popáté. Foto Petr Totin

Oslavte začátek školního roku se skauty! BABÍ LÉTO SE SKAUTY

Na děti čeká luštění tajemného hesla, hledání pokladu, vyrábění netradičních přívěsků i deskové hry. Vy si zatím můžete vychutnat kávu a zákusek ve skautské kavárně. Společně si pak s dětmi vyrobte kornout plný sladkostí k oslavě prvního školního dne.

4. 9. 2017 od 9 do 14 hodin
na vodňanském náměstí se na vás těšíme!

Radost z Fejetůnků

Dlouholetá redaktorka Vodňanských novin a Zpravodaje města Vodňany Liduška Plachtová drží v rukách svou první knížku! Cesta k ní byla dlouhá. První uveřejněný fejeton k dění v jejím blízkém okolí i v celém městě napsala v roce 1993 a píše je dodnes. Čtenáři vždy trpělivě čekají s nadějí, že v novém čísle místních novin najdou charakteristický krátký textík. Dokáže totiž přinést nejen podnět k zamyšlení, ale také každodenní radost z událostí běžného dne. Rovná třicítka se jich vešla do blankytně modré knížky, pro kterou skromná autorka vytvořila soubor černobílých ilustrací. Bezvadný úvod rád napsal spolupracovník i švagr Stanislav Plachta.

Manžel Zdeněk Fugas Plachta spisovatelku vyfotografoval. Knížku si můžete prohlédnout i zakoupit v infocentru. Nenechte se ochudit o ty zdánlivé maličkosti, které se v nich skrývají a bez kterých bychom nezažili životní pohodu. Neváhejte s jejím přečtením. Autogramiáda knihy Fejetůnky z Vodňan se bude konat ve čtvrtek 28. září v 18.00 hodin v městské galerii.

Srdečně zveme!

*Za pracovníky Městského muzea
a galerie Vodňany J. Velková*

Foto Miloslav Vaněček



Městské muzeum a galerie Vodňany
srdečně zve na

Autogramiáda

FEJETŮNKY Z VODŇAN



Ludmila Plachtová

vodňanská autorka, dlouholetá redaktorka
Vodňanských novin a Zpravodaje města Vodňany

ve čtvrtek 28. září 2017 od 18.00 hodin v městské galerii

vstupné dobrovolné

Nejen ze života hmyzu

Většina dní v červenci byla vpravdě letní a horká jako vloni, turistická sezona vrcholí.

„Řidiči by měli dávat pozor na protijezdce s půjčenými karavany a cyklisty...“ Kde se půjčují cyklisti, napadá mě nemístně.

„V Suchohrdlech hlásí rozsáhlý požár.“ I tohle slyším z rádia.

Dovažuji sobotní oběd a během k oknu podívat se, jestli už přijeli. Čekám nejstaršího syna s rodinou. Na sporáku bublá polívka. Najednou tenhle rytmus naruší jiný. Do zdi tupě naráží obrovská masařka. Lítá od stěny ke stěně, bzučí čím dál víc a je očividně úplně zpitomělá.

Otevírám okno dokořán a odhrnuju záclonu s nadějí, že dobrovolně nebo nedobrovolně opustí náš byt. Máchám divoce utěrkou, abych ji nasměrovala na cestu ven, ale je to marné. Jsem vzteklá a zpacená a polívka mi jde naproti z hrnce. Utírám sporák a slyším silné bzučení a narážení hmyzího těla do zdi. Co těla. Tě! Jako by nastalo masaří rojení. Mám černo před očima. V kuchyni lítají tři a v obýváku a ložnici (mám v tom hicu otevřené všechny ventilačky i protilehlé dveře) snad dalších deset masařek. Vzpomněla jsem si na Hitchcockovy Ptáky. Horror. Mám léto moc ráda, ale hmyzáky ne! Kde asi lezli, než navštívili nás. Blé.

Ani se nebudu rozepisovat o tom, jakým způsobem jsem se jich zbavila. Jistě však je, že jenom pár jich nakonec vylétlo oknem. Otřásám

se hnusem i teď, když o tom píšu.

Než Míša přijel, byla domácnost odmušená. A já ještě do ruda rozpálená, ale už v čistém, suchém tričku mávám s úsměvem z okna na vnoučátka. Radši jim povídáním o masařkách nebudu kazit chuť k obědu. A mínění o mně...

V předposledním červencovém týdnu, kdy k nám chodil na obědy a večere starší malý (cca 176 cm vysoký) vnuk Kubíček, bylo docela chladno.

Vyprávím mu veselou příhodu: když jsem byla ráno nakoupit v marketu, vyhýbala jsem se u regálů jednomu starému pánovi. Po chvíli se ke mně obrátil a povídá:

„Dobrý den, já jsem vás nepoznall!“

„Dobrý den, já vás taky ne,“ já na to s úsměvem. Vůbec nevím, kdo to byl. Kubíkovi to vtipné nepřišlo.

„Víš, že nejsou žádný komáři?“ povídá u smaženého kvěťáku. Je na ně sucho, larvy se nestačily vylíhnout.

„Zejtra budou zapečený těstoviny,“ říkám mu.

„A budou, babi, žlutý?“ ptá se. Asi ne, domácí vajíčka došla.

„Co si dneska pustíme?“ Další aktuální otázka. První den vybral „Fimfárum,“ pak následoval náš oblíbený rodinný film „Ať žijí rytíři“. Ted' prohlíží DýVídýčka a nemůže se rozhodnout.

„Viděl jsi „Kolju“?“ zkouším mu pomoci.

„Neviděl, ale to je smutný, to nechci.“

Přemlouvám ho, že se mu bude líbit cimrmanovský humor pana Svěráka i příběh jako takový. Zapínám televizi a dívám se, jak se dívá. Přece ten „Kolja“ nedostal Oscara pro nic za nic. Kuba něco hledá v mobilu, ale jedním okem kouká na film. Pak oběma. Chechtáme se hlášení v ruském jazyce a Zubatý ze sociálky, já slízím (a on málem taky) když chlapec telefonuje do sprchy.

„To bylo dobrý,“ říká, když vyndávám DVD.

Mám radost. Jsou to takové moje malé, milé výhry...

Koncem července našel manžel na hrázi první hříbky. Hříbečky. Jsou krásné, voňavé a jeho předběžné mínění, že budou červivé, „na prach“, se našťestí nepotvrdilo. Kromě konců nožiček byly zdravé a pevné. Když jsem je začala čistit a dávat do dřezu, zpod klobouku toho největšího něco vyklouzlo. Ještě že jsem měla brejle! Mezi houbami šmejdila rychlostí závodního auta snad deseticentimetrová stonožka. To nešlo, nějak ji zachraňovat! Spláchna jsem ji proudem studené a pak horké vody. Chudák stonožka...

A tím končím moje tentokrát trochu (dost) morbidní fejetůnky z letošního léta. V zimě tolik důvodů ke psaní o (proti) hmyzu mít, doufám, nebudu.

-plach-

FROVfest letos již popáté

„V letošním roce oslaví studentský festival FROVfest svůj jubilejní pátý ročník, proto jsme požádali jeho zakladatele a hlavního organizátora Martina Kahance o krátký rozhovor, aby nám tuto hudební akci ve Vodňanech trochu přiblížil.“

Proč a z jakých důvodů vznikl studentský festival FROVfest?

Ve Vodňanech žije necelých sedm tisíc obyvatel, přesto se můžou pochlubit tím, že se staly fakultním městem. Je nepsané pravidlo, že university nebo fakulty pořádají k zahájení nového akademického roku různé kulturní akce. S touto myšlenkou jsem přišel za současným ředitelem VÚRH prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D., který ji podpořil a měl pouze jednu podmínku, aby místo konání bylo ve Vodňanech. Následně jsem dostal podporu i od současného děkana fakulty prof. Ing. Otomara Linharta, DrSc., který mi zároveň přislíbil pomoc projektových manažerů. Tak vznikl pracovní tým, který vlastně funguje až dodnes.

Jak vůbec finančně funguje FROVfest, když je vstup zdarma?

Po dlouhém zvažování jsme hledali cestu, jak celou akci zafinancovat. Došli jsme k závěru, že bude asi nejlepší festival zpřístupnit lidem zdarma a využít různých projektů, grantů a sponzorských darů. S vyvíjející se situací kolem EET a nikdy neodhadnutelnou návštěvností si myslím, že to byla správná volba. V současné době je to na naše poměry celkem neobvyklá záležitost, tak snad si toho budou lidé ve Vodňanech vážit. Když se nad tím zamyslím, soudím, že kdybychom festival zpoplatnili, tak by se určitě snížila návštěvnost a získaný zisk z prodeje vstupenek by nikdy nemohl pokrýt celkové náklady.

Navíc kdyby se FROVfest stal komerční akcí, tak by se některé projekty mnohem hůře realizovaly. Navíc je tu silně zastoupená studentská komunita, která zrovna nikdy nepatřila k těm nejbohatším. Pokud budeme v organizování festivalu pokračovat, není vyloučeno, že naše rozhodnutí přehodnotíme, ale zatím jsme touto formou pokryli náklady všech pěti ročníků. Musím však uznat, že tato cesta je pro nás pracovně mnohem náročnější a vlastně se časově protáhne na celé mezidobí mezi jednotlivými ročníky.

Jaké je hudební stylové zaměření festivalu?

Tak asi každý, kdo mě zná, ví, že miluju rockovou a metalovou hudbu, a je tedy těžké si svoji lásku nepřenést i sem. Přesto bych ho označil slovy rockově multižánrový. Vystoupily zde pop-rockové, funk-rockové, punkové, čistě rockové i metalové kapely. Co se hudebních stylů týče, vystoupily zde pop-rockové, funk-rockové, punkové, čistě rockové i metalové kapely. Snažím se tedy oslovit interprety ve třech rovinách. Tou první skupinou jsou tzv. headlineré, jejichž cílem je atraktivnější a oslovení širší veřejnosti. Většinou jsou to kapely, které drtivá většina lidí zná. Vystoupila zde např. Argema, Ready Kirken, Znouzectnost, Komundl, Trautenberk atd. Jsem moc rád, že některé z nich měly ve Vodňanech svá premiérová vystoupení. Druhou sortu tvoří tzv. zajímavosti, kdy se jedná o kapely, které mají velký potenciál, ale nejsou zatím ještě příliš známé, skupiny ze zahraničí, s neobvyklou image nebo netradičním nástrojovým obsazením. Jsme spíše malá fakulta, ale přesto máme poměrně velké množství zahraničních studentů, takže účast kapel z jiných zemí jenom vítám. Vystoupily zde Dragony z Rakouska, Good Girl Maggie z Polska, Welicoruss z Ruska a v letošním roce očekáváme vystoupení Smash Hit Combo z Francie. No a poslední sortu tvoří regionální, začínající a studentské kapely, které budou mít v naší dramaturgii vždy prostor a budeme je podporovat. Vlastně se dá říci, že si na našem festivalu může zahrát kdokoliv, kdo má ve své tvorbě alespoň trochu rocku a krapet úrovně. Jedinou podmínkou je však slušné a seriózní jednání a zároveň musí tak nějak koncepčně zapadnout do daného ročníku.

Kdo všechno se podílí na chodu a organizaci FROVfestu?

Dnes už je to poměrně velké množství lidí. Základní tým je tříčlenný - Ing. Petra Plachtová, Ing. Michal Hojdekr a já. Někteří se podílejí na FROVfestu nepřímo, ale bez jejich pomoci by těžko mohl festival existovat, jedná se o všechny partnery a sponzory. Velmi úzce spolupracujeme i s MěKS a městem Vodňany. Rovněž lidé, kteří pomáhají s různou formou propagace. Nedílnou součástí týmu je i náš grafik. Velkou měrou přispívají samotní zaměstnanci a studenti FROV JU, kteří pomáhají se stavbou stanů, péčí

o vystupující umělce atd., dále je tu technický personál - zvukaři, osvětlovači, pódioví technici, zdravotníci a požární dohled, ochranka. Mám i výborného moderátora Kubu Plachtu, který to se mnou táhne již od prvního ročníku, a já doufám, že to vydrží až do úplného konce. O dobré fungování festivalu se stará i tým Stanislava Chytila, který, vyjma piva, zabezpečuje veškeré občerstvení nejen pro návštěvníky festivalu, ale i pro kapely samotné. Rovněž poskytl prostory v zázemí, kde mají hudebníci možnost se v klidu připravit na svá vystoupení, osprchovat se a dokonce někteří využili i ubytovacích prostorů. Musím zmínit i vstřícný přístup státní policie, která svoji hlídku posílá nejen během konání festivalu, ale i v pozdních večerních hodinách, aby nedošlo k poškození vybavení. V současné době je celý objekt pod kamerovým systémem.

Na co a na koho se můžeme v letošním roce těšit?

Letošní ročník je v mnoha ohledech výjimečný. Posunuli jsme jeho konání na září. Je dvoudenní a zároveň se koná v době mariánské pouti. V pátek 8. 9. 2017 se bude konat FROVfest classic, tedy slavnostní zahájení nového akademického roku 2017/2018 na FROV JU. Jako první vystoupí STONE THRONE z Karviné, kde je členem i student ze Střední rybářské školy, který dlouhodobě pomáhá s organizací a velmi skromným způsobem požádal o možnost si zde zahrát. Byl by hřích takové jednání nepodpořit. Dalším interpretem je více než známá skupina ALKEHOL, která slaví 25 let na scéně a bude plnit úlohu headlinera festivalu. Dále se můžeme těšit na stále více populárnější ZAKÁZANÝVOCE, které potěší zejména mladší generaci a především zástupce něžnějšího pohlaví. Následovat bude vystoupení legendárních brněnských TITANIC, kteří vznikli již na přelomu let 1984 a 1985 a patřili k předním českým rock-metalovým kapelám tohoto nelehkého období. Koncertování ukončili v roce 2002. V plné síle se však vrátili v roce 2009 a opět zahájili svoji činnost. Členem kapely je od srpna 2011 i bubeník Martin Škaroupka, který je také stálým členem slavné britské skupiny Cradle of Filth. Páteční večer uzavřou A5 z Týna nad Vltavou. Jeden z kytaristů je zároveň i zaměstnancem naší fakulty, takže zařadit je do programu byla téměř povinnost.

Sobota 9. 9. 2017 je tak trochu symbolicky spojená i s oslavou mých narozenin, když sečtete všechny interprety, kteří vystoupili a vystoupí na FROVfestu, dostanete číslo, které je shodné s mým věkem. V tento den si přijdou na své především milovníci tvrdších kytarových riffů. Vystoupí zde sedm kapel, kdy vyvrcholením dne bude vystoupení francouzských SMASH HIT COMBO. Dále se můžete těšit na Agony, NBF, Desire for Sorrow, Tortharry, Blamage a hlavně stoupající hvězdičku GUTALAX, která brázdí pódia velkých festivalů snad po celém světě. Místní znají zpěváka Matyho z působení ve vodňanské kapele Macheta a je až s podivem, že to bude úplně první vystoupení této bandy ve Vodňanech.

A závěrem, máte s festivalem nějaké plány do budoucna?

Na to je teď asi brzo se ptát. Uvidíme, jestli bude síla a vůle pokračovat v dalších ročnících. Záleží to na mnoha okolnostech. Trochu už je rozjednaný následující ročník, kdy je přislíbená účast kapely Traktor. Mohu prozradit, že když se bude konat šestý ročník, bude rockový, ale s mnohem jemnějším obsazením. Chtěli bychom oslovit také jazz-rockové a pop-rockové kapely. A festival bude opět jednodenní. Také bych chtěl nechat vytvořit nová festivalová trička, protože po těch starých se jen zaprášilo. Na facebooku je vždy založená událost, ale pokud se rozhodneme pokračovat, bude nezbytné založit nové webové stránky. Zatím byly veškeré informace umístěny na stránkách FROV JU. Jinak budu rád, když lidé budou chodit na živou muziku, protože těch akcí je během roku ve Vodňanech několik. Třeba taková Festa De La Pohoda to táhne již dvacet let a to si zaslouží opravdový respekt. Jinak věřím, že Vodňany zůstanou věrné své tradici, protože byly, jsou a doufám i nadále budou rockové.



Za rozhovor s Bc. Martinem Kahánkem, DiS,
děkuje Milan Kodádek

Malované léto

Vodňanské infocentrum v létě nenavštěvují pouze turisté a zájemci o letní dění ve městě a okolí. Pravidelně každý rok ho obšťastní návštěvou také vybraná výtvarnice či výtvarník s prezentací své tvorby. Letos přijala pozvání malířka Alena Králíčková. Nečekala ji dlouhá cesta. Již několik let se svým manželem Lubomírem bydlí v Újezdě. Pražská rodačka vystudovala odbornou výtvarnou školu Václava Hollara a pracovala jako profesionální výtvarnice v Domě bytové tvorby. Umělecké tvorbě se věnuje prakticky celý život. V minulosti upřednostňovala techniku pérovky pro sítotisk, malbu temperou a koláž. Nyní maluje převážně technikou akvarelu a akrylovými barvami. Také náměty jejích obrazů se změnily. Nejdříve to byly obrazy „Staré Prahy“ pro milovníky hlavního města. V posledních letech se autorka se zaujetím věnuje tématu vesmíru a jeho spirituálnímu poselství. Zájem o činnost Waldorfských škol ji přivedl k dětským a přírodním motivům. Má v oblíbě zvířata – koně, kočky i velké šelmy, delfíny i jiné vodní živočichy a ptáky. Snový svět pohádek a duchovní sílu přírody přenáší na textilní peněženky, nesesery a kabelky různých velikostí. Získala velkou podporu ve svém manželovi, který sám s nesmírnou pečlivostí šije plátěná pouzdra a tašky. Tvorba Aleny Králíčkové, členky Klubu vodňanských výtvarníků, je naplněna veselými a kontrastními barvami, radostná a pozitivně laděná. Přijďte se „nabít“, prodejní výstava „Léto na paletě“ potrvá do konce září 2017.

J. Velková



Malířka Alena Králíčková ochotně zaučovala zájemce o malbu na textil při příležitosti dílny Klubu vodňanských výtvarníků v loňském roce. Letošní Dny otevřených ateliérů se budou konat v neděli 15. října v městské galerii. Foto archiv MaG Vodňany

Rybičková pedikúra

Mám rád řeku Blanici a ještě raději se v ní během léta koupu. No a co, že je někdy špinavá nebo studená, je to moje řeka. Vždy mě něčím překvapí. Jako letos během parných červencových dnů. Měl jsem volné odpoledne a jak ho lépe strávit než u vody s mojí milou. Sedli jsme na břeh a chladili si nožky v poklidném proudu naší Blanice. Kolem břehu plaval nespočet malých, ještě menších i větších rybiček. Z hovoru o našich plánech na zbytek léta nás najednou vyrušilo podivné šimrání na chodidlech. Naše nohy se zalíbily malým rybkám, které nám počaly vykonávat pedikúru. Musím říct, že se s námi nepáraly, občas to i pěkně štíplo. Uživali jsme si jejich péči a krásný den. Mysleli jsme na turisty na Václavském náměstí či jinde, kteří za podobnou péči platí slušné peníze. Navíc je přítom okukují různí zvědavci. My jsme si libovali v jejich péči o naprostém klidu. Ach, ta naše Blanice.

Miloslav Vaněček

výstava fotografií k připravované knize
Lukáš Ptáček - Michal Kočan



foto: Michal Kočan

vernisáž

17. září 2017 od 14 hodin

Městská galerie Vodňany
náměstí Svobody 18



muzeumvodnany.cz

výstava potrvá do 15. 10. 2017

lukasptacek.com | michalkocan.cz

Milovníky dobré nálady, zpěvu a tance
zveme na

XXII. MÜLLER-THURGAU BÁL

aneb
VINNÝ PLES VE VODŇANECH

k tanci a poslechu hraje Taneční orchestr VARIANT z Českých Budějovic

a dále hraje a zpívá cimbálová muzika Záduha z Dolních Bojanovic

sobota 7. října 2017 od 20⁰⁰ do 02⁰⁰ hod., vstupné 200,- Kč
městská hala ve Výstavní ulici
(vstup jen ve společenském oděvu)

předprodej: CONTI Vodňany s.r.o., Mokrého 186, tel.: 383382297, conti@iol.cz

pořadatel MěO KDU-ČSL Vodňany

Městské kulturní středisko Vodňany
zve na pravidelný pořad

ČERNÁ HODINKA

Přednáší
a svou knihu
představí pan
Jiří Sekera
člen Rosa klubu ČR

12. září 2017

v 15.00 hodin
v kavárně Colombina

Vstupné 20 Kč

SVATOVÁCLAVSKÝ BĚH VODŇANY

Závodníci i amatéři, mladí i staří,
rodiny i jednotlivci, místní
i přespolní, příznivci i odpůrci
běhu jsou zváni na šestý ročník...

- datum: čtvrtek 28. září 2017
- čas startu: 14:00 vedlejší závod, 15:00 hlavní závod
- start/cíl: Vodňany - Sportovní areál Blanice
- hlavní závod: 9 km (3 x 3 km okruhy) vedlejší závod: 3 km (jeden okruh)
- trat': rovina - možnost zaběhnout rychle časy, 3/4 asfalt, 1/4 parkové cesty
- kategorie (hlavní závod): Ž, Ž40+, Ž50+, Ž60+, M, M40+, M50+, M60+, M70+
- kategorie (vedlejší závod): Ž, M (bez rozdílu věku)

- startovné: 100,- Kč při registraci online; 130,- při registraci na místě (zahrnuje medaili a občerstvení pro každého běžce); nositelé jména Václav mají startovné zdarma
- prezenze/přihlášky: od 13:00 v místě startu
- odměny: diplom a věcná cena (první tři v každé kategorii, nejstarší a nejmladší účastník)
- podrobné info a registrace: www.svatovaclavskybeh.estranky.cz



Platan



Běh se koná za podpory města Vodňany, Pivovaru Platan Protivín,
Zahradnictví Milan Holý a díky pomoci řady dobrovolníků



neděle 3. září – neděle 8. říjen 2017

Karel Burda fotografie a něco navíc... od sedmdesátých ke stařeckému třesu

Vernisáž v neděli 3. září 2017
ve 14.00 hodin v městské galerii.

O autorovi a jeho tvorbě promluví fotograf Roman Sejkot.
Jazzové a latinskoamerické melodie zazpívá Martina Pivoňková
a na kytaru hraje David Holc.

Místo konání: Městská galerie Vodňany, náměstí Svobody 18, Vodňany

Otevřeno:

Do 30. 9. po – zavřeno; út – ne – 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00
Od 1. 10. po, so – zavřeno; út, st, čt – 9.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00;
pá – 9.00 – 12.00; ne – 13.00 – 16.00.

Pořadatel: MaG Vodňany,
náměstí Svobody 18, Vodňany,
383 382 057, mag@vodnany.net,
www.muzeumvodnany.cz

INZERCE

**PRONAJMU GARÁŽ
VODŇANY – SMETANOVA UL.
Č. TEL. 773 270 704**

**KOUPÍM MOPEDA STADION, BABETA,
PIONÝRA NEBO JINOU STARŠÍ MOTORKU
CZ, JAWA MŮŽE BÝT I NEPOJÍZDNÁ NEBO
NÁHRADNÍ DÍLY. TEL: 721707587**

Prodej slepiček

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra
hnědá a Dominant ve všech barvách z našeho chovu!
Stáří 14-19 týdnů. Cena 149–180 Kč/ks.

Prodej: 31. srpna a 4. října 2017

Vodňany - u vlak. nádraží - 17.20 hod.

Při prodeji slepiček - výkup králíčních kožek –
cena dle poptávky.

Info: Po–Pá 9.00 – 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

PRACOVNÍ NABÍDKA

Společnost Zeelandia spol. s r.o. přijme do svého výrobního provozu
v Chelčicích zaměstnance na pozice:

**Přípravář výroby a
Údržbář**

Podmínky:

Místo výkonu práce: Chelčice

Dvoustupňový provoz

Nástup možný ihned nebo dohodou.

Kontakt pro získání bližších informací a zaslání životopisů:

Michala Raganová

tel. č. 381 791 824, 728 068 182

e-mail: michala.raganova@zeelandia.cz

 **Zeelandia**

Povodně v roce 2002

a co se událo během 15 let od této nejhorší katastrofy v našem městě?

Asi si dobře mnozí pamatují, k čemu došlo v roce 2002. Mladší generace ale postupně zapomene a nic kromě fotografií a značek na nemovitostech s vyznačením výše hladiny v zatopeném území nebude tuto situaci připomínat.

Naše město ihned po skončení povodní započalo s řešením protipovodňových opatření. Především se podařilo, a to za přispění Povodí Vltavy a.s. jako správce vodních toků, vyčistit část řeky Blanice v místě, kde protéká městem, od nánosů. Zastupitelstvo města rozhodlo v roce 2003 o zapracování protipovodňových opatření do územního plánu. Pravdou je, že v samotných Vodňanech se mnoho provést nenechá, aby voda z řeky Blanice nezpůsobila velké škody. Všechny nemovitosti, které jsou v blízkosti řeky, budou i v budoucnu ohrožovány v případě nadměrných srážek.

Povodněmi v roce 2002 nebylo ohroženo pouze město Vodňany, ale i místní části. V Radčicích se podařilo ve spolupráci se Státním pozemkovým úřadem, a to v souvislosti s pozemkovými úpravami katastru obce, vybudovat záchranný příkop, který již několikrát sehrál svou roli a ochránil celou vesnici.

V Újezdě a ve Hvoždanech se v rámci pozemkových úprav, které rovněž řeší Státní pozemkový úřad, připravují protipovodňová opatření, která dle územního plánu spočívají ve vybudování suchého poldru na Hvoždany a následně převedení srážkových vod pomocí otevřeného kanálu mimo obě vesnice.

Na Pražáku je hotová projektová dokumentace řešící odclonění srážkových vod a jejich zadržení na západní straně vesnice. Zde se čeká na vhodný dotační titul, kde by mohlo město uplatnit tento projekt.

Velmi složitá je situace ve Křtěticích, kde je sice připravena projektová dokumentace pro vybudování protipovodňových opatření v souladu se změnou územního plánu, všechno je však závislé na tom, zda se podaří vyřešit majetkoprávní vztahy s vlastníky pozemků tak, aby bylo možné vydat stavební povolení, a pokusit se získat prostředky na realizaci.

V roce 2016 se podařilo vybudovat protipovodňové zařízení v území na Chelčické, kde je tímto opatřením ochráněno území, kde jsou postavené rodinné domky, a to v ulicích Družstevní, Nová a Štítného. I přes velké komplikace v řešení majetkoprávních vztahů k pozemkům se zdá, že všechno je vyřešeno tak, aby v případě přívalových srážek nedošlo k zaplavení nemovitostí.

Dále se podařilo na rybníce Hliněný vybudovat kašnový přeliv a případné přívalové srážky by měly téct melioračním kanálem zvaným Šírovská strouha okolo Vodňan do řeky Blanice. Na celé této strouze byly rekonstruovány mosty, které jsou ve vlastnictví Jihočeského kraje, a rekonstrukci se zvýšila jejich průtočnost.

Od roku 2002 byl v několika etapách rozšiřován místní rozhlas s pokrytím všech částí Vodňan, v současné době je požádáno o dotaci na další rozšíření a modernizaci varovného systému a zpracování digitálního povodňového plánu.

Pro varování povodňových komisí a také obyvatel byly vybudovány v ORP (obec s rozšířenou působností) Vodňany na řece Blanici dvě limnigrafické stanice, jedna v Bavorově pod jezem a druhá na mostě u Korrázu. Stanice umožňují dálkově sledovat výšku hladiny vody a v případě dosažení hladiny pro jednotlivé stupně povodňové aktivity varovat povodňové orgány pomocí SMS zpráv.

Ti, kteří mají nemovitosti v okolí řeky Blanice a případně v jiných místech, kde je nebezpečí povodně, mohou využít informačního systému města a mohou si nechat poslat informace o nebezpečí přímo do svého mobilního telefonu prostřednictvím SMS.

Pro zvýšení informovanosti v oblasti varování před povodněmi jsou vydávány výstrahy Českého hydrometeorologického ústavu cestou Hasičského záchranného sboru a tyto jsou předávány na všechny obce.

Václav Heřman, starosta města
foto: Karel Burda



Vodňany včera a dnes

Vodňany takovou povodeň nepamatovaly

Před 15 lety zažili Jihočeši ohromující příval vody ve dvou vlnách. Srpnová povodeň zaskočila i pamětníky povodně v roce 1954. V pondělí 12. srpna 2002 po 11. hodině byly definitivně zaplaveny přístupové silnice do Vodňan. Obyvatelé domů především okolo řeky museli být urychleně evakuováni. Nejen postižení s hrůzou, ale i s úžasem sledovali stoupající hladinu vody. Její sloupec v některých zaplavených objektech přesáhl výšku 1,5 metru. V nepřetržité pohotovosti setrvala Povodňová komise města Vodňany a příslušníci Hasičského záchranného sboru. Historické fotografie zachycují již situaci na počátku odlivu vody a odstraňování škod za pomoci vojenské jednotky i potápěčů ve Fügnerově ulici, kterou se podařilo ochránit před největšími škodami. Příroda nás tehdy přinutila se zamyslet nad naším přístupem k respektování krajiny, kterou přetváříme a využíváme pouze s ohledem na své potřeby a přání.



*Foto Karel Burda
Text Jitka Velková*





Městské kulturní středisko Vodňany uvádí v září 2017

neděle 3. září v 16.30 hodin  **HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM**

ČR

Pan Spejbl pracuje jako hlídač Muzea loutek, kterému však hrozí zbourání. Hurvínek zase jednou neposlušná a podaří se mu proniknout do uzavřených prostor muzea, kde objeví svět, skrytý před zraky návštěvníků.
Vstupné 150 a 130 Kč, 85 minut, mládeži přístupný

pondělí 4. září v 19.30 hodin **SVĚT PODLE DALIBORKA**

ČR

Filmový portrét autentického českého neonacisty z Prostějova, kterého štáb Víta Klusáka sledoval po dobu dvou let.
Vstupné 100 Kč, 105 minut, mládeži přístupný

středa 6. září v 19.30 hodin **LOGANOVI PARTÁCI**

USA

Bratři Loganovi žijí v úplném zapadákově, nemají peníze, nemají práci a na krku mají rodinnou tradici smolařů a looserů, Jimmy Logan se však rozhodne otočit konečně kolo štěstí.
Vstupné 110 Kč, 119 minut, české titulky, mládeži přístupný

pondělí 11. září v 19.30 hodin **TO**

USA

Každých sedmadvacet let se ve městě Derry probouzí zlo, beroucí na sebe podobu toho, čeho se nejvíce bojíte. Jenže v době, kdy má klaun Pennywise žně, se spojí parta dětí a „To“ porazí. Myslí si, že ho zabily, ale je jisté, že „To“ žije a strádá strašlivou pomstou.
Vstupné 110 Kč, 135 minut, české titulky, přístupný od 15 let

úterý 12. září v 15.00 hodin **ČERNÁ HODINKA**

Poutavou besedu o šlechtění a pěstování růží povede tentokrát pan Jiří Sekera, člen Rosa klubu ČR a autor knihy **Böhm růže Blatná**.
Místo konání: Kavárna Colombina
Vstupné 20 Kč

středa 13. září v 19.30 hodin **SRDEČNĚ VÁS VÍTÁME**

FRANCIE

Jean-Etienne, aby dokázal svou vstřícnost k potřebným, veřejně vyzve jakoukoliv romskou rodinu k společnému soužití u nich doma. Netuší, že její i jeho rodinu čeká životní zkouška a hlavně brutální test míry tolerance, solidarity a humanismu.
Vstupné 100 Kč, 92 minut, české titulky, mládeži přístupný od 12 let

Na pořady označené (S) mají držitelé průkazů, vydaných MěKS Vodňany (studenti a senioři od 65 let), 50% slevu.

pondělí 18. září v 18.30 hodin **NEJSLEDOVANĚJŠÍ**

ČR

Co to vlastně znamená být YouTuberem? A proč se stali YouTubeři fenoménem, který má už dnes na společnost neprehledný vliv? Celovečerní dokument.
Vstupné 110 Kč, mládeži přístupný

středa 20. září ve 19.30 hodin **KTERÝ JE TEN PRAVÝ**

USA

Alice se vrací zpátky do města, kde se narodila a vyrostla, chce si utřídit myšlenky a začít znovu od začátku. Nemůže existovat lepší start než narozeninová party s kamarádkami! Její život tím však nabere zcela nečekaný směr.
Vstupné 110 Kč, 131 minut, české titulky, mládeži přístupný od 15 let

čtvrtek 21. září v 19.30 hodin **KLÍČE NA NEDĚLI**

S

Divadelní komedie o stereotypch manželství a bláznivých záměnách. Hrají: J.Šulcová, Z.Pantůček, M.Bočanová a další
Vstupné 260 Kč

neděle 24. září v 16.30 hodin **LEGO NINJAGO**



USA

Zelený Nindža Lloyd se společně se svými přáteli zapojí do bitvy o Ninjago City. Pod vedením učitele kung fu Mistra Wu musí porazit zlého válečníka Garmadona, nejhoršího padoucha všech dob, který je shodou okolností také Lloydovým otcem.
vstupné 130 Kč, 90 minut, český dabing, mládeži přístupný

pondělí 25. září v 19.30 hodin **KINGSMAN: ZLATÝ KRUH**



USA

Kingsman je nezávislá, mezinárodní, špiónážní agentura pracující v hlubokém utajení, jejímž cílem je bezpečný svět. V dalším pokračování čelí naši hrdinové novým výzvám, přinejmenším záchraně světa.
Vstupné 150 Kč, 102 minut, české titulky, mládeži přístupný od 15 let

středa 27. září v 19.00 hodin **Elementaria a ZUŠ Vodňany**

STRAŠÁK
Derniéra muzikálu o životě a lásce Strašáka ke krásné Eleonor, při které se konečně dozvíte, jak to všechno dopadne.
Vstupné 100 Kč



Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

PRO VSTUPENKY NA DIVADLO...

28. 8. 2017 zahajujeme příjem rezervací a předprodej vstupenek na derniéru muzikálu **Strašák**, kterou uvedeme ve **středu 27. 9. 2017 v 19.00 hodin**, vstupné 100 Kč

Upozorňujeme, že rezervované vstupenky na představení Klíče na neděli (21. 9. 2017) je třeba vyzvednout nejpozději do 31. 8. 2017. Poté nevyzvednuté rezervace propadnou a půjdou znovu do volného prodeje.

Bližší informace na 383 383 075
nebo predprodej@meksvodnany.cz
a www.meksvodnany.cz

UZÁVĚRKA NOVIN
Upozorňujeme
všechny přispěvatele,
že uzávěrka zářijového
čísla je v ÚTERÝ
5. 9. 2017.



**Městské muzeum
a galerie Vodňany**
Vás zve

Dny evropského dědictví

9. – 10. září 2017 vstup volný v muzeu a v galerii
Městská bašta (Jiráskova ul.) – expozice opevnění otevřena pro veřejnost
v sobotu 9. září 2017 9 – 12, 13 – 16 hodin

na výstavě v galerii

Karel Kupka – obrazy

K nedožitým 85. narozeninám malíře ze Slaniku
Výstava potrvá do 27. srpna 2017.

Karel Burda – fotografie

vernisáž v neděli 3. září 2017 v 14.00 hodin
O autorovi a jeho tvorbě promluví fotograf Roman Sejkot. V hudebním programu vystoupí Martina Pivoňková (zpěv) a David Holc (kytara).
Výstava potrvá do 8. října 2017.

Lukáš Ptáček – Michal Kočan – fotografie
vernisáž v neděli 17. září 2017 v 14.00 hodin

Vystoupí Jakub Plachta.
Výstava potrvá do 15. října 2017.

na výstavě v muzeu

Obrazy z Francie

Jeanne Stiak, Bernard Delacote, Václav Štěpán
Výstava potrvá do 20. srpna 2017.

FOREST

Václav Němec - fotografie
Ve čtvrtek 24. srpna 2017 v 18.00 hodin se bude konat prohlídka s autorem.
Vystoupí folková zpěvačka Monika Vodičková a spol.
Výstava od 22. srpna do 30. září 2017

na výstavě v infocentru

Alena Králíčková

Léto na paletě
Obrazy a malovaný textil
Výstava potrvá do 30. září 2017.

na výstavě v sloupové síni radnice

Ve spolupráci s městem Vodňany
Katka Strnadova-Leboutte & Caroline Leboutte
Kruh se uzavřel
aneb matka s dcerou
Výstava potrvá do 31. srpna 2017.

na přednášce

Těžba drahých kovů v Pošumaví a na Šumavě
Aleš Červený, odborný pracovník Městského muzea v Hořažovicích
v úterý 19. září 2017 v 19.00 hodin v městské galerii

na autogramiádu

Fejetůnky z Vodňan

Ludmila Pachtová
ve čtvrtek 28. září 2017 v 18.00 hodin v městské galerii

Informace

tel.: 383 384 934 (infocentrum) www.infocentrumvodnany.cz, **infocentrum** otevřeno Po – Ne 9 – 12, 13 – 17 hodin
tel.: 383 382 057 (galerie) www.muzeumvodnany.cz
galerie otevřeno Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 hodin
muzeum otevřeno Út – Ne 9 – 12, 13 – 16 hodin
městská bašta otevřena do 31. 8.:
Út – Ne v 11 a v 15 hodin